

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.





1983, styczeń 7 Teleks nr 11

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis*

Sytuacja społeczno-polityczna na terenie województwa legnickiego jest dobra. W centrum uwagi członków partii znajduje się deklaracja polityczna państw stron Układu Warszawskiego, a zwłaszcza zawarte w niej sformułowanie, że wewnętrzne sprawy polskie są i nadal będą rozwiązywane tylko przez Polskę. Ma to niezmiernie znaczenie dla utrzymania procesu stabilizacji gospodarczej i normalizacji stosunków w naszym kraju. Powszechnie uważa się, że treść deklaracji powinna stać się zasadniczym tematem najbliższych zebrań podstawowych organizacji partyjnych (KMG Złotoryja, KG Krotoszyce). Nadal otrzymujemy pozytywne opinie środowisk robotniczych o podjętych decyzjach zawieszenia stanu wojennego. Uważa się, że przyczyni się to do ożywienia działalności społecznej wielu środowisk, a także wielu działań samorządów pracowniczych (KMG Chocianów). Pozytywnie ocenia się wprowadzenie w zakładach pracy nowych zasad płac w ramach Uchwały nr 135, w opiniach robotników „wprowadzona nowa siatka płac i system motywacyjny” – zyskały dużą aprobatę. Twierdzą oni, że „teraz nie opłaca się w pracy zbijać – baków” a powiedzenie – „czy się stoi, czy się leży” nie może mieć już dziś żadnego uzasadnienia (KG Krotoszyce, KG Kunice).

W środowisku wiejskim wielu towarzyszy uważa, „że amnestia dla przestępców jest przedwczesna, gdyż zanim zostali ukarani już się mówi o ich zwolnieniu z aresztu” (KG Miłkowice). Od pewnego okresu ustały też narzekania rolników na zaopatrzenie wsi w węgiel, nawozy, pasze. Występują natomiast braki materiałów budowlanych – rur, eternitu, tarcicy, papy, wapna, szkła, cegły, dachówek, a także parników, lemieszki do pługów itp. (KG Kunice, KG Miłkowice, KG Krotoszyce).

W instancjach i organizacjach partyjnych prowadzona jest bieżąca, statutowa praca. W dniu dzisiejszym odbyły się odprawy członków kierownika KW PZPR w Rejonach.

Narada w Rejonowym Ośrodku Pracy Partyjnej w Legnicy, w której uczestniczyli I sekretarze instancji stopnia podstawowego, poświęcona była omówieniu aktualnych zadań działalności partyjnej na najbliższy okres.

Omówiono również przebieg kampanii sprawozdawczej w instancjach oraz tok przygotowań do Konferencji Wojewódzkiej. Zapoznano również I sekretarzy z ocenami ich pracy dokonanymi przez Sekretariat KW. W dyskusji wiele miejsca zajęły problemy ideologiczne, w tym szkolenie partyjne prowadzone przez lektorów i wykładowców dla członków i kandydatów partii.

W dniu wczorajszym odbyło się w Złotoryi wspólnie posiedzenie Prezydium MRN



i Prezydium PRON poświęcone omówieniu decyzji Wojewody o utworzeniu z dniem 1 stycznia 1983 r. samodzielnej jednostki organizacyjno-budżetowej – wojewódzkiego szpitala psychiatrycznego w Złotorzy. W wielu środowiskach tematyka zebrań POP dotyczy spraw planu 3-letniego oraz zadań na 1983 rok i bieżących problemów wewnątrzpartyjnych – zebrania takie odbyto m.in. w KMG Chocianów, KG Krotoszyce i KG Kunice.

W dniu dzisiejszym odbyła się w KMG Chocianów narada z przedstawicielami zakładów pracy i organizacji młodzieżowych, na której dokonano uzgodnień terminów i problematyki wspólnych zebrań w zakresie aktywizacji, rozwoju i integracji środowisk. Planowane jest m.in. odbycie imprez sportowych, kulturalnych i prac społecznie użytecznych na rzecz środowiska.

W całym województwie panuje spokój, ład i dyscyplina. Spraw incydentalnych nie odnotowano.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski



 Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023